
UCHWAŁA NR XLVII/411/2023 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – 
Zakładu Usług Komunalnych w Blizanowie 

z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Blizanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023r., 
poz.40) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r., poz.1634 
z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy – Zakład Usług Komunalnych w Blizanowie 
z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Blizanów nadwyżki środków obrotowych 
w wysokości 8.293,72 zł (słownie: osiem tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt trzy zł 72/100) ustalonych na 
koniec okresu sprawozdawczego 2022r. 

2. Nadwyżkę środków obrotowych, o której mowa w ust.1 samorządowy zakład budżetowy – Zakład Usług 
Komunalnych w Blizanowie przeznaczy na realizację zadań statutowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BE8F82-7D6B-492A-B094-77C1ED0388CE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLVII/411/2023 
Rady Gminy Blizanów 
z dnia 30 marca 2023r. 

 
w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Usług Komunalnych 
w Blizanowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 
Blizanów 

 
 

 Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, w art. 15 ust.7 przyznaje radzie 
gminy kompetencje do podjęcia uchwały, zwalniającej samorządowy zakład budżetowy z 
obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy. 
 Zasadnicze znaczenie ma fakt, iż nadwyżka środków obrotowych jest pojęciem  
z kategorii finansowych i nie jest tożsama z posiadaniem przez jednostkę środków pieniężnych. 
Konieczność wpłaty do budżetu spowodowałaby powstanie dodatkowego zobowiązania wobec 
budżetu Gminy Blizanów. 
 W związku ze złożonym wnioskiem przez dyrektora Zakładu Usług Komunalnych  

w Blizanowie o ww. zwolnienie i pozostawienie w dyspozycji samorządowego zakładu 

budżetowego nadwyżki środków obrotowych za rok 2022, zasadne jest podjęcie powyższej 

uchwały.     

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BE8F82-7D6B-492A-B094-77C1ED0388CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



